
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata
Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

P MONTECCHIARI BENITA P

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 16:00, nella sala delle

adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi comunicati nei modi e termini di legge.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti i consiglieri come di

seguito indicati:

OGGETTO:

GRECO ENRICO A MARANO SERENELLA P

GENTILI CRISTINA P

ALIMENTI DANIELE P MARINSALTA ELISA A

MENGHINI ROBERTO P

FABBRIZI FRANCESCA P GAGLIARDI ALESSANDRO A

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) 2018/2020.

Ne risultano presenti n.    7 e assenti n.    3.

Assume la presidenza il  CRISTINA GENTILI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale

ITALIA PISTELLI.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a

discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:

ALIMENTI DANIELE
MENGHINI ROBERTO
MARANO SERENELLA

COPIA DELIBERAZIONE DELCONSIGLIO COMUNALE

Numero 24 del 29-07-2017

CARDARELLI PAOLA

mailto:comune@bolognola.sinp.net


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:A)

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

MOTIVAZIONE E D ESITO DELL’ISTRUTTORIA:B)

DOCUMENTO ISTRUTTORIODEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Premesso che con d.lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi;

Considerato che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione prevede, tra gli
strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione, di seguito Dup, il
quale si compone di una Sezione Strategica ed una Sezione Operativa;

Considerato che il Dup, sostituisce la relazione previsionale e programmatica e che, con riferimento
all’esercizio 2017, il termine di presentazione è fissato “entro il 31luglio”;

Rilevato che l’approvazione del Dup da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per
l’approvazione del bilancio di previsione 2018;

Considerato che tutti gli Assessorati e le aree sono stati coinvolti nella predisposizione del Dup e che
lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti.

Dato atto che lo schema di Dup approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 43  del
22/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, ed allegato al presente atto, contiene gli elementi minimi
indicati nel principio di programmazione sopra richiamato;

Visto il vigente Statuto comunale;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica, favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Visto il parere espresso dal Revisore del Conto, rilasciato ai sensi dell'art. 239, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

C) PROPOSTA



Si propone di deliberare quanto segue:

-Di approvare il Documento Unico di Programmazione 2018/2020, allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

-Di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione
amministrativa e gestionale.

Di dare atto che l’aggiornamento definitivo avverrà in sede di approvazione del Bilancio di previsione
2018-2020



Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)
2018/2020.

PARERE DI regolarità tecnica
(art. 49, comma 1  - D. Lgs- n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla regolarità tecnica, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 22-07-2017 Il Responsabile del Servizio interessato
F.to  GENTILI CRISTINA

===================================================================
PARERE DI Regolarita' contabile

(Art. 49 comma 1 del T. U. n. 267  del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 22-07-2017 Il Responsabile del Servizio interessato
F.to  GENTILI CRISTINA

VERBALE DI SEDUTA



Il Sindaco Presidente relaziona in merito al punto dell’odierno  ordine del giorno “APPROVAZIONE
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2018/2020.” illustrando il documento
istruttorio sopra riportato.

         Il Sindaco Presidente  al termine della relazione dichiara aperta la discussione.

         Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei Consiglieri, pone in
votazione la proposta di deliberazione  invitando i sigg. consiglieri a votare per alzata di mano in forma
palese per ogni singolo consigliere con il seguente risultato:

Presenti: n    7   - Favorevoli: n. 7   - Astenuti n. 0  -  Contrari n. 0

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il sopra riportato documento istruttorio;

- Udita la relazione del Sindaco Presidente del Consiglio;

- Visto il parere di regolarità tecnica reso dal  Responsabile dei Servizi  Amministrativi – contabili e/o  dal
Responsabile dei Servizi Tecnici

- Visto l’esito della votazione sopra riportata;

DELIBERA

di approvare il sopra riportato documento istruttorio come redatto dal responsabile  del servizio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Attesa l'urgenza del presente provvedimento;-

Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge;-

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4,-
del Tuel n. 267/2000.



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura a sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to  CRISTINA GENTILI F.to  ITALIA PISTELLI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Bolognola: 05-08-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

    ITALIA PISTELLI

La presente deliberazione:

È stata pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo comune (art.32, c.1, L.18/2009) dal

05-08-2017  al 20-08-2017.

È divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. Lgs.

267/2000).

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

Bolognola: 05-08-2017

                  IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                            F.to  ITALIA PISTELLI


